[image: ]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

RESULTADO FINAL DO EDITAL N° 002/2017/PROEN/IFRR – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE MONITORIA

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – IFRR, por meio da Pró-Reitoria de Ensino, no uso de suas atribuições, de acordo com as disposições da legislação em vigor, torna público o Resultado Final do Edital N°002/2017/PROEN/IFRR, que trata da seleção de estudantes para preenchimento de vagas do Programa Institucional de Bolsa de Monitoria do IFRR, para o ano letivo de 2017, conforme disposto a seguir:

CAMPUS AMAJARI
Ensino Técnico
	Componente Curricular
	Nome do Candidato
	Situação
	Ordem de Classificação

	Informática

	Ottoniel Hapuc dos Santos
	Eliminado – Não atendeu ao item 7.1.7, subitem II – Plano de Trabalho não assinado pelo docente-orientador.

	-

	Valcimara Salomão dos Santos
	Eliminado – Conforme item 4.2.1, alínea m – Ausência de Declaração de Nada Consta do Setor Financeiro.
	-

	Matemática

	Roxeliann Desrey González Zamora
	Classificado
	1º

	Jonh Haknen Petronilio Cruz
	Eliminado – Não atendeu ao item 7.1.7, subitem II – Plano de Trabalho não assinado pelo docente orientador.
	-

	Língua Portuguesa
	Deborah Rodrigues Fiorotti
	Classificado
	1º

	Sara Alves Rocha
	Eliminado – Não atendeu ao item 7.1.7 – Declaração de Nada Consta da Coordenação de Pesquisa não é documento oficial.
	-

Ensino Superior
	Componente Curricular
	Nome do Candidato
	Situação
	Ordem de Classificação

	Vivência em Aquicultura
	Geovana Santana Santiago
	[bookmark: _GoBack]Classificado
	1º

CAMPUS AVANÇADO BONFIM
Ensino Técnico
	Componente Curricular
	Nome do Candidato
	Situação
	Ordem de Classificação

	Introdução à Matemática Financeira
	Não houve candidatos inscritos.

	Introdução à Contabilidade
	Eliza de Pinho Carneiro
	Classificado
	1º

CAMPUS BOA VISTA
Ensino Técnico
	Componente Curricular
	Nome do Candidato
	Situação
	Ordem de Classificação

	Fundamentos de Enfermagem
	Keiva Cristina Pires Ramos
	Eliminado – Não atendeu ao item 7.1.7, subitem II – Plano de Trabalho não assinado pelo docente orientador e cronograma sem previsão de dias da semana, horários, as atividades e/ou metas descritas na metodologia.
	-

	Anatomia
	Não houve candidatos inscritos.

	Eletricidade Básica
	Não houve candidatos inscritos.

	Algoritmo e Lógica de Programação
	Não houve candidatos inscritos.

Ensino Superior
	Componente Curricular
	Nome do Candidato
	Situação
	Ordem de Classificação

	Língua Espanhola III
	Não houve candidatos inscritos.

	Zoologia dos Vertebrados
	Não houve candidatos inscritos.

	Algoritmo e Lógica de Programação
	Igor Alexander Silva e Silva
	Classificado
	1º

	Genildo Gomes da Silva Júnior
	Classificado
	2º

	Fernando Souza Nogueira
	Classificado
	3º

	Constantino Fabiano Silva Barreto
	Eliminado – Não atendeu ao item 7.1.7 – Histórico Escolar apresentado pelo candidato não é documento oficial.
	-

CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE
Ensino Técnico
	Componente Curricular
	Nome do Candidato
	Situação
	Ordem de Classificação

	Matemática II
	Dielly Antas Moura
	Eliminada – Conforme item 4.2.1, alínea g - O coeficiente no componente curricular, para o qual pleiteia a vaga de monitor, é abaixo de 8,0 (oito).

	-

CAMPUS NOVO PARAÍSO
Ensino Técnico
	Componente Curricular
	Nome do Candidato
	Situação
	Ordem de Classificação

	Português II
	Não houve candidatos inscritos.

	Matemática II
	Caick Wind Valério de Castro Santos
	Classificado
	1°

	Física II
	Lucas Farias Gomes
	Classificado
	1º

	Microbiologia de Alimentos
	Guilherme Leandro de Souza
	Classificado
	1º

	Eduardo Conceição Souza
	Eliminado - Não atendeu ao item 7.1.7, – Plano de Trabalho não assinado pelo docente-orientador e estudante-monitor. Histórico Escolar apresentado pelo candidato não é documento oficial.
	-

	Nívia Thays Ivo Pereira
	Eliminado – Não atendeu ao item 7.1.7 – Histórico Escolar, Declarações de nada consta da Assistência ao Estudante, Coordenação de Pesquisa e Setor Financeiro, apresentados pelo candidato não são documentos oficiais.
	-

	Wallifyn Teixeira Silva
	Eliminado – Conforme item 4.2.1, alínea b – O professor-orientador, no ano de vigência do Programa Institucional de Bolsa de Monitoria, não possui lotação no componente curricular para o qual assina o Plano de Trabalho com o estudante candidato à vaga de monitor.
	-

Boa Vista, 02 de maio de 2017.

Sandra Mara de Paula Dias Botelho
Reitora do IFRR
image1.emf